

183

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Plenum KM PZPR.

/TEKST JD/

2/ Narada NOT.

/TEKST ZK/

3/ 10-lecie ORW.

/TAŚMA ZP/

4/ W i a d o m o ś c i.

/TEKSTY/

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ARCHIWIZACJI
BIBLIOTEKI I WYDAWNICTWA
BYDGOSZCZ
zawartość
na wglądanie
Nr. *17-14*
51269

[Handwritten signature]

JD/ Aktyw partyjno-gospodarczy szuka nadal najtrafniejszej odpowiedzi

na pytanie: "Za ile będziemy produkować w przyszłej pięciolatce".

Spotkanie w dniu dzisiejszym
W ten sposób najogólniej można scharakteryzować temat dzisiejszego

ml plenium Komitetu Miejskiego Partii w Bydgoszczy.

Referat wygłoszony przez sekretarza Komitetu Miejskiego - Wiesława

Folezyka, był pierwszą próbą podsumowania projektów planów gospodar-

czych na lata 1971-75 przygotowanych przez cały bydgoski przemysł.

Stwierdził on ogólnie prawidłowy kształt planu na przyszłą pięciolatkę

dzięki czemu produkcja globalna wzrośnie o 53,7 %.

O prawidłowości procesów planowania dowodzi fakt, że pokrycie przy-

rostu produkcji nastąpi głównie, dzięki wzrostowi wydajności pracy,

który ma wynieść 75 i pół procent. Nie mniej jednak tu i ówdzie

występują jeszcze pewne sygnały mówiące o niewłaściwym podejściu

niektórych przedsiębiorstw do sformułowanych na II plenium Partii

zasad tworzenia nowego planu pięcioletniego. Nad tymi sprawami

plenium skoncentrowało główną uwagę. I tak - na cenzurowanym znalazły

się między innymi Bydgoskie Zakłady Sprzętu Okręgowego "FAMOR"

i Fabryka Obrabiarek do Drewna, które w swych planach przewidują

zbyt mało zmian procesów technologicznych. Ujawnione tendencje

liberalizm
nie dość wynikliwe rozpatrywanie możliwości produkcyjnych

987

a niekiedy i braku umiejętności fachowych, w tych sprawach powinny być wykorzystane do ponownej analizy planów i usunięcia nieprawidłowości. Podczas plenum zwrócono także uwagę na pewne niebezpieczeństwa, które mogą zadecydować o wykonalności przyszłego planu. Należy do nich między innymi nadmierna koncentracja nakładów inwestycyjnych w krótkim czasie, które należy rozłożyć równomiernie na wszystkie lata dla uniknięcia kłopotów z mocą przerobową.

Plenum przyjęło także do wiadomości dane Miejskiego Urzędu Statystycznego o wykonaniu planu gospodarczego za 10 miesięcy br.

Bydgoski przemysł wykonał go w 100,6 % przy niepełnym zatrudnieniu 99,8 %. Mimo to 16 przedsiębiorstw ma poważne zaległości. Należą do nich ZNTK, Makrum, i Zjednoczone Zakłady Rowerów. Po dyskusji plenum przyjęło uchwałę, która stwierdza, że organizacje partyjne w przedsiębiorstwach wykazały dużą aktywność w popularyzacji i rozumieniu uchwał II plenum partii. W efekcie dało to pożądane ~~uspolecznienie systemu planowania oddolnego~~. Uchwała zaleca między innymi usunięcie wszelkich istniejących jeszcze w nowych planach nieprawidłowości, terminowe kończenie inwestycji oraz przeprowadzenie analizy wykorzystania fachowego bydgoskiej kadry inżynierskiej.

ZK/ Zadania, jakie wynikają z uchwał II i IV Plenum KC PZPR były głównym tematem obrad walnego zgromadzenia delegatów wojewódzkiego oddziału NOT, jakie 5 bm. odbyło się w Bydgoszczy.

Szczególnie wiele uwagi w dyskusji poświęcono problemom systematycznego podnoszenia wiedzy fachowej wśród inżynierów i techników. Stały wzrost kwalifikacji wymaga nie tylko - jak podkreślano - uczestnictwa w różnego rodzaju praktykach wakacyjnych i kursach specjalistycznych, ale także kontynuowania studiów podyplomowych. Z tych ostatnich zaś inżynierowie województwa bydgoskiego nie korzystają dotąd w sposób wystarczający. Tak np. w Bydgoskich Zakładach Chemicznych w okresie ostatnich trzech lat studia podyplomowe ukończyło zaledwie 6 osób. Podobnie jest w innych wielkich fabrykach Pomorza.

zwrócono

~~Wiele także uwagi w dyskusji na potrzebę wykorzystywania w szerokim zakresie informacji naukowo-technicznej, a zwłaszcza ekonomiczno-organizacyjnej. Sprawa ta - jak dotąd - również nie cieszy się większym zainteresowaniem inżynierów województwa bydgoskiego.~~

Wskazując na dość poważna osiągnięcia inżynierów Pomorza w ruchu wynalazczym wyrażające się liczbą około 190 wniosków racjonalizatorskich zgłoszonych w okresie dwóch lat do ostatnich nagród, z krytyką

delegatów spotkała się postawa niektórych kierownictwa zakładów, nie przykładających właściwej wagi do realizacji tych wniosków.

Wiele także ze zgłoszonych wniosków w ogóle nie zostało ocenionych.

W toku obrad delegacji Koła Stowarzyszenia Włókienników Polskich przy toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex" wezwali wszystkie koła stowarzyszeń naukowo-technicznych, zrzeszonych w NOT, do szybkiego wdrażania w życie uchwał II i IV Plenum KC Partii.

~~W bydgoskim zgromadzeniu delegatów NOT uczestniczyli: przewodniczący WKZZ - Zdzisław Furmanek i kierownik Wydziału Ekonomicznego KW PZPR - Romuald Śliwka. Obecna była także delegacja inżynierów i techników z NRD.~~

MD/ Jutro tradycyjne Mikołajki. Przypominamy zatem, że w dniu Mikołaja przywykliśmy obdarowywać naszych najbliższych upominkami i prezentami i chociaż może skromne będą, przecież o pamięci świadczą. Miłą uroczystość z tej okazji zorganizował Międzyuczelniany Oddział PTTK w Toruniu. Toruńscy studenci postanowili dokonać najazdu na zamek w Golubiu-Dobrzyniu pod hasłem: "Mikołaj 69". Dowcipną imprezę połączoną ze zwiedzaniem Kowalewa, Płonna oraz Szafarni, co w języku studenckim nazywa się "zdobyciem kondycji" zakończy studencka zabawa. Przedt^{em} jednak/ o godzinie 18-tej 30-ci nastąpi⁴ oficjalne tortury czyli "podkamanie gości długim powitaniem i bogatymi prezentami - obdarowywanie".

Studencki najazd na zamek zakończy się w niedzielę - kiedy to studenci odstąpią od bram wiekowej budowli.

ZP/ Handel bydgoski odczuwa już przedświąteczną inwazję.

Naszym słuchaczom przekazujemy dziś garść informacji dotyczących zaopatrzenia. Jak poinformowano nas w Wydziale Handlu Wojewódzkiej

Rady Narodowej - zaopatrzenie w mięso będzie na poziomie roku

ubiegłego. ~~Natomiast takie artykuły spożywcze, jak: masło, mąka,~~

~~ryż czy cukier - zakupimy bez żadnych trudności w detalicznych~~

~~punktach sprzedaży.~~ W witrynach sklepowych pojawiły się ~~robale~~

owoce cytrusowe. Kilka statków handlowych, biorąc kurs na

Szczecin i Gdynię, zacumuje w portach z dodatkową porcją tych

przysmaków. Również z Jugosławii nadeszły duże ilości ~~suszonych~~

suszonych śliwek. Pod dostatkiem - jak zapewniają handlowcy -

będzie w tym roku ryb, a szczególnie tradycyjnego karpia.

Również śledzie, których chwilowo brak odczuwają amatorzy

rybnych przysmaków, znajdą się w najbliższym czasie w sklepach

rybnych oraz w wielu dodatkowych punktach sprzedaży na terenie

miasta.

ZK/ Nowości wydawnicze.

Interesującą pozycję oddało do rąk wydawnictwo łódzkie. Jest nią praca Wilhelma Szewczyka "Okulary z firmy Brauxel and Co". Szewczyk w swoich szkicach literackich analizuje problematykę najnowszej literatury Niemieckiej i drążących ją tendencji. Autor - jeden z najwybitniejszych znawców literatury niemieckiegø obszaru językowego - prezentuje tym razem literaturę zachodnioniemiecką, uwzględniając również problematykę recepcji literatury polskiej w tym kraju.

W popularnej serii biblioteczki "Omega" - ukazał się już 148 tom: "Szlachta polska i jej państwo". Autor - Jarema Maciszewski znany badacz dziejów szlachty polskiej, ukazuje proces kształtowania się stanu szlacheckiego w Polsce. Przedstawia, jak warstwa ta zdobyła przywileje i decydujący wpływ na losy państwa. Analizuje pozytywne i negatywne skutki tego wpływu aż po dramat utraty niezależności państwowej. Charakteryzuje też wszystkie warstwy szlacheckie: od szlachetki zagrodzonego do magnata. Przedstawia obyczajowość szlachty, sytuację ekonomiczną, jej aspiracje oraz reprezentowaną przez nią ideologię.